Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/159/2019, de 13 febrero, por la que se nombran funcionarios en practicas
a los aspirantes seleccionados del Cuerpo de Inspectores de Educacién en la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

La Orden ECD/1391/2018, de 27 de agosto, convocé procedimiento selectivo de ingreso
al Cuerpo de Inspectores de Educacion en la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

La base décima de la citada Orden dispone que el Departamento de Educacion, Cultura'y
Deporte procedera a nombrar funcionarios en practicas a todos los aspirantes seleccionados
que no estén exentos de su realizacién o que estando exentos hayan optado por incorporarse
a las mismas.

Por lo expuesto y en virtud de las facultades atribuidas por el Decreto 314/2015, de 15 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, este Departamento ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Inspectores de Educacién en
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, a los aspirantes seleccionados en
el procedimiento selectivo, con indicacion del Servicio Provincial de Educacién, Cultura y De-
porte donde realizaran las practicas:

Nombre y Apellidos D.N.I. Servicio Provincial Destino

Ramén Prieto Valdés ****1878 Zaragoza
Nieves Carcelén Fernandez ****3060 Zaragoza
Sergio Paul Cajal ****0188 Huesca

Encarnacion Castillo Antofianzas ****0203 Zaragoza
José Manuel Anoz Menéndez ****4580 Zaragoza
Gema Nieves Simén 4116 Zaragoza
José Javier Gascon Villarig ****3479 Zaragoza
Oscar Sanchez Estella ****8520 Zaragoza
Cristina Soler Rubio ****3957 Zaragoza
Maria Cefia Serrano ****7899 Zaragoza
David Martinez Ruiz 5373 Teruel

Estos aspirantes deberan efectuar las practicas en los destinos adjudicados, entendiendo
que renuncian al procedimiento selectivo aquellos aspirantes que no se incorporen a los
mismos.

Segundo.— Nombrar funcionarios en practicas y exentos de evaluacién a los aspirantes
seleccionados en el procedimiento selectivo, con indicacion del Servicio Provincial de Educa-
cion, Cultura y Deporte donde realizaran las practicas:

5888

csv: BOA20190307005



NuUm. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019
Nombre y Apellidos D.N.I. Servicio Provincial Destino
José Miguel Garcia Serrano ****0000 Zaragoza
Carlos Romeo Sarasa ****4853 Zaragoza
Marta Ferrando Cebollada 7567 Zaragoza

Estos aspirantes deberan efectuar las practicas en los destinos adjudicados, entendiendo
que renuncian al procedimiento selectivo aquellos aspirantes que no se incorporen a los
mismos.

Tercero.— La fecha de incorporacién a la fase de practicas de los aspirantes seleccio-
nados sera el 1 de septiembre de 2019. El nombramiento como funcionarios en practicas
tendra efectos administrativos y econémicos desde esa fecha.

Cuarto.— Los funcionarios nombrados en practicas en virtud de la presente Orden, que se
encontrasen ya prestando servicios remunerados en la Comunidad Auténoma de Aragodn,
bajo una relacién funcionarial, estatutaria o laboral, sin perjuicio de la situacién en la que les
corresponda quedar, deberan formular, ante el Servicio Provincial al que han sido destinados,
opcidén expresa por las remuneraciones que vienen percibiendo en cualquiera de estas situa-
ciones o por las que les correspondan como funcionarios en practicas del Cuerpo de Inspec-
tores de Educacién durante el periodo de duracion de las mismas.

Quinto.— Los seleccionados, nombrados funcionarios en practicas a través de la presente
Orden, deberan declarar, que no se hallan incursos en alguna de las causas de incompatibi-
lidad de las previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del per-
sonal al servicio de las Administraciones Publicas.

Sexto.— La duracién de la fase de practicas de los inspectores que se incorporen a su
destino provisional y no estén exentos de su realizacién sera desde el 1 de septiembre de
2019 hasta el 20 de diciembre de 2019.

Séptimo.— Los aspirantes que sean nombrados funcionarios en practicas quedaran obli-
gados a incorporarse a los destinos que les hayan sido adjudicados por la Direccién General
de Personal y Formacién del Profesorado. Los destinos asi obtenidos por los aspirantes, en
caso de resultar aptos en la fase de practicas, tendran caracter provisional, obteniendo su
destino definitivo a través de su participacion forzosa en concurso de traslados.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, los interesados podran in-
terponer recurso potestativo de reposicién o recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de un mes o dos meses, respectivamente, contados ambos a partir del dia siguiente al de su
publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, y en la Ley reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administra-
tiva, de 13 de julio de 1998.

Zaragoza, 13 de febrero de 2019.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

5889

csv: BOA20190307005



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Control de Gestión del Hospital Clínico Universita
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Seguros Sociales.
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Personal Temporal del Hospital Clínico Universitar


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/159/2019, de 13 febrero, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados del Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Delegada del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley de Aragón 5/2018,

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/160/2019, de 21 enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Manos Unidas, para la realización del Proyecto/Programa: “Fortalecimiento de la calidad en la atención educativa y organizativa con enfoque de
	ORDEN PRE/161/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogo
	ORDEN PRE/162/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogode
	ORDEN PRE/163/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención d
	ORDEN PRE/164/2019, de 1 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev
	ORDEN PRE/165/2019, de 4 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/166/2019, de 6 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	ORDEN EIE/167/2019, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como consecuencia de la huelga general convocada para el dí

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/168/2019, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/169/2019, de 22 de enero, por la que se convoca el XI Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/170/2019, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Academia Marco” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/171/2019, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 12 de febrero de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de
	ORDEN VMV/172/2019, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 12 de febrero de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/173/2019, de 18 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Consu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación puntual Número 7 del Plan General de Ordenación Urbana de Rubiel
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo hasta 736 plazas (154,56 UGM
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pl

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/174/2019, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	ORDEN SAN/175/2019, de 4 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividad sanitaria gestionada por empresas privadas en el sector del Contact Center, como consecuencia de la huelga convocada el d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballe
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019EROR06).
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019EROR07).
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019ZROR01).

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Gallur (Zaragoza), organizado por Computer Tarazona S.L, conforme a lo establecido por la legislación vige

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de limpieza y desinfección de vehículos, solicitada por Cincaporc, S.A.U.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de piensos solicitada por Cincaporc, S.A.




